8.

Si observationum errores partem constantem implicant, hanc auferendo error medius minuitur, pondus et præcisio augentur. Retinendo signa art. 5, designandoque per m' errorem medium observationum correctarum, erit

$$\begin{aligned} m'm' &= \int x'x' \varphi'x'. dx' = \int (x-k)^2 \varphi x. dx = \int xx \varphi x. dx - 2k \int x \varphi x. dx + kk \int \varphi x. dx \\ &= mm - 2kk + kk = mm - kk. \end{aligned}$$

Si autem loco partis constantis veri k quantitas alia l ab observationibus ablata esset, quadratum erroris medii novi evaderet $= mm - 2kl + ll = m'm' + (l-k)^2$.

9.

Denotante λ coefficientem determinatum, atque μ valorem integralis $\int \varphi x. dx$ ab $x = -\lambda m$ usque ad $x = +\lambda m$, erit μ probabilitas, quod error alicuius observationis sit minor quam λm (sine respectu signi), nec non $1 - \mu$ probabilitas erroris maioris quam λm . Si itaque valor $\mu = \frac{1}{2}$ respondet valori $\lambda m = \rho$, error aequè facile infra ρ quam supra ρ cadere potest, quocirca ρ commode dici potest error *probabilis*. Relatio quantitatum λ, μ manifesto pendet ab indole functionis φx , quae plerumque incognita est. Operae itaque pretium erit, istam relationem pro quibusdam casibus specialibus propius considerare.

I. Si limites omnium errorum possibilium sunt $-a$ et $+a$, omnesque errores intra hos limites aequè probabiles, erit φx inter limites $x = -a$ et $x = +a$ constans, et proin $= \frac{1}{2a}$. Hinc $m = a\sqrt{\frac{1}{3}}$, nec non $\mu = \lambda\sqrt{\frac{1}{3}}$, quamdiu λ non maior quam $\sqrt{3}$; denique $\rho = m\sqrt{\frac{1}{3}} = 0,8660254m$, probabilitasque, quod error prodeat errore medio non maior, erit $= \sqrt{\frac{1}{3}} = 0,5773503$.

II. Si ut antea $-a$ et $+a$ sunt errorum possibilium limites, errorumque ipsorum probabilitas inde ab errore 0 utrimque in progressionem arithmetica decrescere supponitur, erit

$$\varphi x = \frac{a-x}{aa}, \text{ pro valoribus ipsius } x \text{ inter } 0 \text{ et } +a$$

$$\varphi x = \frac{a+x}{aa}, \text{ pro valoribus ipsius } x \text{ inter } 0 \text{ et } -a$$

Hinc deducitur $m = a\sqrt{\frac{1}{3}}$, $\mu = \lambda\sqrt{\frac{2}{3}} - \frac{1}{3}\lambda^2$, quamdiu λ est inter 0 et $\sqrt{6}$, denique $\lambda = \sqrt{6 - \sqrt{6 - 6\mu}}$, quamdiu μ inter 0 et 1, et proin

$$\rho = m(\sqrt{6} - \sqrt{3}) = 0,7174389m$$

Probabilitas erroris medium non superantis erit in hoc casu

$$= \sqrt{\frac{2}{3}} - \frac{1}{3} = 0,6498299$$

III. Si functionem φx proportionalem statuimus huic $e^{-\frac{xz}{\lambda h}}$ (quod quidem in rerum natura proxime tantum verum esse potest), esse debet